Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.10/18/196
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000049795:F001
Datum uitspraak 29-05-2018
R-C mr. F Damsteegt - Molier
Curator mr. P.A. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Universum Trader B.V. 26-06-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Universum Trader B.V. tevens handelend onder de 26-06-2018
namen Universum Creative en UniLEDZ, gevestigd Zuilenburg 127 te (3328 VD) 1
Dordrecht. Statutaire zetel Dodrecht.

Activiteiten onderneming

De omschrijving in het handelsregister is zeer ruim: 26-06-2018
De uitoefening van een grafisch ontwerpbureau. In- en verkoop (hieronder 1
inbegrepen import) verkoop via internet en handelsbemiddeling van

ongeregelde non-food producten. Montage, klusser.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Door gefailleerde zijn drie ordners met administratieve bescheiden ingeleverd. 26-06-2018
Hier zaten geen betrouwbare jaarcijfers bij. 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 26-06-2018
y - 1
Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen personeelsleden in dienst. Nu

het faillissement is aangevraagd door een pensioenfonds en er bovendien
schulden zijn inzake loonheffing, betwijfelt de curator de juistheid van deze
opgave.

Boedelsaldo

12-10-2018
& 2

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

26-06-2018
1

van
29-5-2018

t/m

12-10-2018
2

van
26-6-2018

t/m

30-9-2018

11-01-2019
3

van
1-10-2018

t/m
9-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 5,58 uur
2 4,12 uur
3 2,24 uur

totaal 11,94 uur

Toelichting bestede uren

In het eerste verslag is een foutief urenaantal vermeld. In de eerste 12-10-2018
verslagperiode is 5 uur en 5 minuten aan dit faillissement besteed. In de 2
tweede verslagperiode 4 uur en 12 minuten. Dat brengt het totaal bestede

uren na verslag 1 en 2 op 9 uur en 17 minuten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

enig aandeelhouder en bestuurder is de heer Rashied Mohamed Firoz
Ramjiawan middels Unisolution Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Geen.

1.5 Oorzaak faillissement

De onderhavige vennootschap zou gerelateerd zijn aan een vennootschap die
reeds eerder in staat van faillissement was verklaard. De bestuurder was
voornemens de vennootschap op termijn te liquideren, maar de
failissementsaanvraag doorkruiste zijn plannen. De vordering van de
aanvrager wordt niet betwist.

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-06-2018

Personeelsleden

0 1

Zekerheidshalve is navraag gedaan bij het UWV. Aldaar kreeg de curator te

horen dat de laatste werknemerin 2016 is vertrokken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-06-2018

Personeelsleden

0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden voor dit onderdeel. 26-06-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen. 26-06-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 26-06-2018

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave zijn er geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave zijn er geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog zijn er geen andere activaonderdelen bekend geworden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog zijn geen bijzondere werkzaamheden voorzien.

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018

1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave zijn er geen vorderingen op handels debiteuren. 26-06-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 26-06-2018
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave geen.

5.4 Separatistenpositie

Volgens opgave geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens opgave geen.

5.6 Retentierechten

Volgens opgave geen.

5.7 Reclamerechten

Volgens opgave geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien voor dit onderdeel.

26-06-2018
=R

26-06-2018
ER

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018
mE1

26-06-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 26-06-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 26-06-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 26-06-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 26-06-2018

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 26-06-2018

1

6.6 Opbrengst

26-06-2018
Geen.

1
6.7 Boedelbijdrage

26-06-2018
Geen.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 26-06-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen boekhouding. Deze is inmiddels wel opgevraagd bij de (voormalig?) 26-06-2018
boekhouder). Wel heeft gefailleerde een drietal ordners ingeleverd. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 2 februari 2017. Nadien is er 26-06-2018
niets gedeponeerd. Dat had wel moeten gebeuren. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 26-06-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De volstorting heeft plaatsgevonden door inbreng van een eenmanszaak. 26-06-2018

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Ja
Het niet voldoen aan de deponeringsplicht levert een grond voor
aansprakelijkstelling.
7.6 Paulianeus handelen

26-06-2018
7.6 Paulianeus handelen

1

Hieroveris (nog) niets bekend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Indien er geen betere boekhouding boven water komt, overweegt de curator
de bestuurder aansprakelijk te stellen voor het faillissementstekort.

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap is nogmaals in de
gelegenheid gesteld om alsnog administratie aan te leveren. De door curator
gestelde termijn is verstreken. De curator zal bestuurder wijzen op de
consequenties die daaraan verbonden zijn. De curator wenst in dat geval de
bestuurder aansprakelijk te stellen voor het tekort en zal overgaan tot het
doen van aangifte.

De curator trreedt in overleg met de rechter-commissaris ten aanzien van de
vervolgstappen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€16.791,00

€16.810,44

€ 16.909,56

8.3 Pref. vord. UWV

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

PM

26-06-2018
EE
12-10-2018
| 2
11-01-2019
E 3
26-06-2018
E1
26-06-2018
EE
12-10-2018
[ 2
11-01-2019
[ 3
26-06-2018
mE1
26-06-2018

mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 391,37

€4.591,91

€ 5.291,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In verband met het ontbreken van een sluitende administratie kan de curator
niet anders dan de schuldeisers aanschrijven die via de postblokkade bekend
worden.

26-06-2018

1

12-10-2018
2

11-01-2019
3

26-06-2018
1

12-10-2018
[ 2

11-01-2019
3

26-06-2018
1

26-06-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave zijn er geen procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018
mE1

26-06-2018
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- overleg met bestuurder inzake diens aansprakelijkstelling. 26-06-2018
- nadere inventarisatie schuldenpositie. 1
- overleg met bestuurder inzake diens aansprakelijkstelling in zowel 12-10-2018
strafrechtelijke- als civielrechtelijke zin. 2
I -1dem. 11-01-2019
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien. 26-06-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

21-3-2019 11-01-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien in dit faillissement. 26-06-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


